Марий Эл Республик                                             Республика Марий Эл

                 «Кужмара ял  кундем»                                                    Администрация

         муниципальный образованийын                             муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                     «Кужмарское сельское поселение»-

              кундем  администрацийын                      Кужмарская сельская администрация

                        ПУНЧАЛЖЕ                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                     425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3

         тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43                                  тел. (83645) 6-32-45, факс (83645) 6-31-43

«_09_» февраля 2011г. № __9___

Об утверждении Правил предоставления субсидий муниципальным образованием

«Кужмарское сельское поселение»

на компенсацию выпадающих доходов организациям,

предоставляющих населению услуги теплоснабжения по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Положением об Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий муниципальным образованием «Кужмарское сельское поселение»на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющих населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек согласно приложению.

2. Признать утратившими силу Постановления Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 19.02.2010 г. № 18 «Об утверждении Правил предоставления субсидий муниципальным образованием «Кужмарское сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда», от 19.02.2010 г. № 17 «Об утверждении Порядка движения денежных средств, направляемых муниципальным образованием «Кужмарское сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ___________________________________________________________________.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»                                   А.С.Мухаметзянова

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

от _09__ февраля 2011 г. № __9___

ПРАВИЛА

предоставления субсидий муниципальным образованием «Кужмарское сельское поселение» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющих населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющих населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (далее - субсидии) Управляющим компаниям, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иным специализированным потребительским кооперативам (далее – получатели субсидии).

2. Перечисление субсидий осуществляется Администрацией муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (далее – Администрация) в соответствии с бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в пределах ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на очередной финансовый год.

3. Основанием для перечисления субсидий является представление получателями субсидии в Администрацию ежемесячных расчетов (в срок до 10 числа каждого месяца).

4. Получатели субсидии заключают агентский договор (соглашение) с Энергоснабжающей организацией, определяющий порядок и условия перечисления субсидий Энергоснабжающей организации.

5. Энергоснабжающая организация представляет ежемесячно расчет потребности в субсидии получателям субсидии для проверки и согласования. Согласованный расчет предоставляется получателями субсидии в Администрацию.

6. Субсидии перечисляются Администрацией получателям субсидии в пределах средств, предусмотренных на текущий год в бюджете на субсидии с учетом фактического отпуска. Администрация перечисляет субсидии получателям в течение трех рабочих дней.

В назначении платежа в заявке на кассовый расход указывается расчетный период.

7. Расчетный период для представления расчетов субсидий устанавливается - ежемесячно, начиная с расчета за январь 2011 года, расчетный год - с января по декабрь.

8. Администрация вправе предусматривать авансовые платежи на предоставление субсидий. Авансовые платежи по предоставлению субсидии Администрация перечисляет получателям субсидии в течение трех рабочих дней.

9. Администрация несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных субсидий и за достоверность представляемых отчетных данных.

10. Субсидии подлежат возврату в случае:

- непредставления расчета потребности в субсидии за текущий год;

- нецелевого использования бюджетных средств.

__________________________________________________________